
ПРОТОКОЛ № 4 

Днес, 06.12.2018 г. в 14:00 ч., в сградата на Община Велико Търново, Комисията по 
чл. 51, ал. 1 от ППЗОП във връзка с чл. 103, ал. 1 от ЗОП, назначена със Заповед №РД 22 -
1898/09.11.2018 г. на Кмета на Община Велико Търново, продължи разглеждането на 
офертите, постъпили във връзка с участие в обществена поръчка чрез провеждане на открита 
процедура с предмет: „Извършване на застрахователни услуги за нуждите на Община 
Велико Търново" по обособени позиции", Обособена позиция №1 - Услуга по 
застраховане на сгради и материални активи за нуждите на Община Велико Търново, 
по заявка; Обособена позиция №2 - Услуга по застраховане на имущество по договор за 
отпускане на финансова помощ по мярка 223 „Първоначално залесяване на 
неземеделски земи" по „Програма за развитие на селските райони за периода 2007 -
2013 г." (ПРСР); Обособена позиция № 3 - Услуга по застраховане на телеметрична 
система за отчитане на нивото на река Янтра и река Белица; Обособена позиция № 4 -
Услуга по застраховане на 12 лица доброволци от Доброволно формирование „Велико 
Търново със застраховка „Трудова злополука"; Обособена позиция №5 - Услуга по 
застраховане със застраховка „Обща гражданска отговорност" ОП „Зелени системи", 
гр. Велико Търново" (услугите по обособени позиции № № 3 , 4 и 5 са възложени, а по 
обособена позиция №2 ще се възложат на основание чл. 20, ал. 4, т. 3 от ЗОП - чрез 
директно възлагане), с уникален номер 00073-2018-0039 в регистъра на АОП, открита с 
Решение № Р Д 24 - 101/02.10.2018 г. и публикувано обявление №870654 от 05.10.2018 г. в 
Регистъра на обществените поръчки на АОП и публикувана на профила на купувача на 
Община Велико Търново https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/618/. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мариян Маринов - директор на дирекция „Бюджет и финанси" в Община 
Велико Търново; 

И ЧЛЕНОВЕ: 
1. Пенка Игнатова - директор на дирекция „Образование, младежки дейности и спорт" в 
Община Велико Търново; 
2. Маринела Джартова - началник на отдел „Управление на собствеността" в Община 
Велико Търново 
3. Николина Ангелова - старши експерт в дирекция „Обществени поръчки" в Община 
Велико Търново; 
4. Милена Курдова - главен експерт в дирекция „Обществени поръчки" в Община Велико 
Търново. 

На дата 03.12.2018 г., е публикувано на профил на купувача https://www.veliko-
tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/618/ - съобщение по чл. 57, ал. 3 от ППЗОП за датата, часа и 
мястото на отваряне на ценовите предложения. 

На заседанието на комисията не присъстваха представители на участниците. 

1 

https://www.veliko-tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/618/
https://www.veliko-
http://tamovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/618/


I. Комисията, след като изчете оценките на Техническия показател, пристъпи към 
отваряне и оповестяване на плик „Предлагани ценови параметри" на допуснатите участници 
по реда на постъпване на запечатаните непрозрачни опаковки. 

1.1) П л и к „ П р е д л а г а н и ценови п а р а м е т р и " на оферта с вх. №26 - 281 - 1/08.11.2018 
г. в 10:02 часа на Застрахователно дружество „ОЗОК Инс" АД ЕИК 200140730, адрес за 
кореспонденция: гр. София 1113, ж.к. „Изток", ул. „Атанас Далчев" между бл. 93 и бл. 96, 
тел: 02/4951350, факс: 02/4951354, e-mail: info@ozok.bg, лице за контакти: Милена 
Богданска: 

1. Ценово предложение - образец № 3 , подписано и подпечатано от доц. д-р 
Александър Личев - главен изпълнителен директор и Румен Димитров - изпълнителен 
директор - 3 стр.: 

•S Начин на плащане - по банков път, с платежно нареждане в български лева на 
4 (четири) равни вноски; 

•S Предлагано възнаграждение, както следва: 
• Тарифно число за застраховане на сгради - общинска собственост: 0,04% от 

застрахователната сума; 
• Тарифно число за застраховане на материалните активи, намиращи се в сграда 

в обхвата на поръчката: 0,25% от застрахователната сума. 
•S Срок за плащане на поръчката - до 30 дни след одобряване на фактурата; 
•S Начин на ценообразуване. Финансова обосновка на предлаганата цена. 

2. Ценово предложение - Предложение 1 към образец № 3 , подписано и подпечатано 
от доц. д-р Александър Личев - главен изпълнителен директор и Румен Димитров -

изпълнителен директор: 
•S Тарифно число за застраховане на сгради - 0,04%; 
S Тарифно число за застраховане на материални активи - 0,25%. 

3. Тарифна таблица, Общи условия „Пожар и природни бедствия", „Индустриален 
пожар" - 2 стр. 

4. Тарифна таблица, Общи условия „Щети на имущество", секция I. „Кражба чрез 
взлом, вандализъм, грабеж". 

5. Таблица за определяне на рисковите класове на предприятия и дейности при 
сключване на застраховки - 3 стр. 

1.2) Оферта с вх. №26 - 179 - 1/08.11.2018 г. в 10:44 ч. на Застрахователна 
к о м п а н и я „УНИКА" АД, ЕИК 040451865, адрес за кореспонденция: гр . С о ф и я 1000, бул. 
„Тодор А л е к с а н д р о в " №18, тел. : 02/9156457; 02/9156333, e-mail: info(£)uniqa.bg, 
dobrinka.nikolova@uniqa.bg, лице за к о н т а к т и : Д о б р и н к а Н и к о л о в а : 

1. Ценово предложение - образец № 3 , подписано и подпечатано от Николай Иванов -

председател на Управителен съвет и главен изпълнителен директор и Николай 
Каварджиклиев - изпълнителен директор - 3 стр.: 

•S Начин на плащане - по банков път, с платежно нареждане в български лева на 
4 (четири) равни вноски; 

•S Предлагано възнаграждение, както следва: 
• Тарифно число за застраховане на сгради - общинска собственост: 0,073% от 

застрахователната сума; 

2 

mailto:info@ozok.bg
mailto:dobrinka.nikolova@uniqa.bg


• Тарифно число за застраховане на материалните активи, намиращи се в сграда 
в обхвата на поръчката: 0,38% от застрахователната сума. 

S Срок за плащане на поръчката - до 30 дни след одобряване на фактурата; 
•S Начин на ценообразуване. Финансова обосновка на предлаганата цена. 

2. Ценово предложение - Предложение 1 към образец № 3 , подписано и подпечатано 
от Николай Иванов - председател на Управителен съвет и главен изпълнителен директор и 
Николай Каварджиклиев - изпълнителен директор: 

•S Тарифно число за застраховане на сгради - 0,073%; 
S Тарифно число за застраховане на материални активи - 0,38%. 

1.3) Оферта с вх. №26 - 160 - 1/08.11.2018 г. в 10:46 ч. на „ДЖЕНЕРАЛИ 
ЗАСТРАХОВАНЕ" АД, ЕИК 030269049, адрес за кореспонденция: гр. София 1504, бул. 
„Княз Александър Дондуков" №68, тел.: 02/3950853; факс: 02/9267412, e-mail: 
information.bg(S>generali.com, лице за контакти: Катя Гетова: 

1. Ценово предложение - образец № 3 , подписано и подпечатано от Юри Копач и 
Радослав Димитров - изпълнителни директори - 2 стр.: 

S Начин на плащане - по банков път, с платежно нареждане в български лева 
еднократно; 

S Предлагано възнаграждение, както следва: 
• Тарифно число за застраховане на сгради - общинска собственост: 0,07% от 

застрахователната сума; 
• Тарифно число за застраховане на материалните активи, намиращи се в сграда 

в обхвата на поръчката: 0,07% от застрахователната сума. 
•S Срок за плащане на поръчката - до 30 дни след одобряване на фактурата; 
•S Начин на ценообразуване. Финансова обосновка на предлаганата цена -

посочен начин на определяне на годишната застрахователна премия, съгласно предложените 
тарифни числа. 

2. Ценово предложение - Предложение 1 към образец № 3 , подписано и подпечатано 
от Юри Копач и Радослав Димитров - изпълнителни директори: 

S Тарифно число за застраховане на сгради - 0,07%; 
•S Тарифно число за застраховане на материални активи - 0,07%. 

1.4) Оферта с вх. №26 - 108 - 1/08.11.2018 г. в 11:10 ч. на Застрахователно 
акционерно дружество „АРМЕЕЦ" АД, ЕИК 121076907, адрес за кореспонденция: гр. 
София 1000, ул. „Стефан Караджа" №2, тел.: 02/8119122; факс: 02/8119103, e-mail: 
gstoyanova@armeec.bg, лице за контакти: Гергана Стоянова: 

1. Ценово предложение - образец № 3 , подписано и подпечатано от Гергана Стоянова -
упълномощен представител, директор на дирекция „Обществени поръчки и големи 
корпоративни клиенти" - 4 стр.: 

•S Начин на плащане - по банков път, с платежно нареждане в български лева на 
4 (четири) равни вноски; 

S Предлагано възнаграждение, както следва: 
• Тарифно число за застраховане на сгради - общинска собственост: 0,08% от 

застрахователната сума; 
• Тарифно число за застраховане на материалните активи, намиращи се в сграда 

в обхвата на поръчката: 0 ,23% от застрахователната сума. 

3 

mailto:gstoyanova@armeec.bg


S Срок за плащане на поръчката - до 30 дни след одобряване на фактурата; 
•S Начин на ценообразуване. Финансова обосновка на предлаганата цена. 

2. Ценово предложение - Предложение 1 към образец № 3 , подписано и подпечатано 
от Гергана Стоянова - директор на дирекция „Обществени поръчки и големи корпоративни 
клиенти": 

•S Тарифно число за застраховане на сгради - 0,08%; 
•S Тарифно число за застраховане на материални активи - 0,23%. 

1.5) Оферта с вх. №26 - 139 - 1/08.11.2018 г. в 14:54 ч. на ЗД „БУЛ ИНС" АД, ЕИК 
831830482, адрес за кореспонденция: гр. София 1407, ул. „Джеймс Баучер" №87, тел.: 
02/4520755; факс: 02/9198111, e-mail: ivelina.petkova@bulins.bg, лице за контакти: 
Ивелина Петкова - заместник-директор на дирекция „Общо застраховане": 

1. Ценово предложение - образец № 3 , подписано и подпечатано от Стоян Проданов и 
Крум Крумов - изпълнителни директори - 3 стр.: 

S Начин на плащане - по банков път, с платежно нареждане в български лева на 
4 (четири) равни вноски; 

S Предлагано възнаграждение, както следва: 
• Тарифно число за застраховане на сгради - общинска собственост: 0,05% от 

застрахователната сума; 
• Тарифно число за застраховане на материалните активи, намиращи се в сграда 

в обхвата на поръчката: 0,05% от застрахователната сума. 
•S Срок за плащане на поръчката - до 30 дни след одобряване на фактурата; 
•S Начин на ценообразуване. Финансова обосновка на предлаганата цена. 

2. Ценово предложение - Предложение 1 към образец № 3 , подписано и подпечатано 
от Гергана Стоянова - директор на дирекция „Обществени поръчки и големи корпоративни 
клиенти": 

•S Тарифно число за застраховане на сгради - 0,05%; 
•S Тарифно число за застраховане на материални активи - 0,05%. 

II. Комисията пристъпи към разглеждане на представените ценови предложния 
по Образец №3 и приложение №1 към него и установи следното: 

2.1) За оферта с вх. №26 - 281 - 1/08.11.2018 г. в 10:02 часа на Застрахователно 
дружество „ОЗОК Инс" АД ЕИК 200140730, адрес за кореспонденция: гр. София 1113, ж.к. 
„Изток", ул. „Атанас Далчев" между бл. 93 и бл. 96, тел: 02/4951350, факс: 02/4951354, е-
mail: info@ozok.bg, лице за контакти: Милена Богданска: 

Комисията установи, че ценовото предложение на участника е изготвено по образец 
№3 и приложение №1 към него и съдържа изискуемата информация от възложителя, както и 
предлаганото възнаграждение, начин на плащане, брой вноски. Със своето предложение 
участникът е представил информация за начина на определяне на застрахователната премия 
за отделните видове застраховки, включени в обхвата на обществената поръчка. Приложил е 
Тарифна таблица, в която е посочена годишната тарифа в процент върху застрахователната 
сума, разпределена по рискови класове. Определеният размер на тарифните числа зависи от 
вида на застрахованото имущество, обхвата на покритието, рисковите обстоятелства (вкл. 
разпръснатост), срок на застраховката. Участникът е представил и Таблица за определяне на 
рисковите класове на предприятия и дейности при сключване на застраховки. 

4 

mailto:ivelina.petkova@bulins.bg
mailto:info@ozok.bg


2.2) За оферта с вх. №26 - 179 - 1/08.11.2018 г. в 10:44 ч. на Застрахователна компания 
„УНИКА" АД, ЕИК 040451865, адрес за кореспонденция: гр. София 1000, бул. „Тодор 
Александров" №18, тел.: 02/9156457; 02/9156333, e-mail: info@imiqa.bg, 
dobrinka.nikolova@uniqa.bg, лице за контакти: Добринка Николова: 

Комисията установи, че ценовото предложение на участника е изготвено по образец 
№3 и приложение №1 към него и съдържа изискуемата информация от възложителя, както и 
предлаганото възнаграждение, начин на плащане, брой вноски. Със своето предложение 
участникът е представил обосновка за начина на определяне на застрахователната премия за 
отделните видове застраховки, включени в обхвата на обществената поръчка. Предложената 
от участника цена (тарифно число) по застраховка Всички рискове: Щети на имущество и 
Прекъсване на дейността, отразява реалния застрахователен и застрахователно-технически 
риск при подобен тип Възложител. Тарифната ставка е формирана въз основа на рискова 
част, добавка за сигурност, както и административни, аквизационни и други разходи, 
включително и разходи за презастраховка. На база на статистическата оценка за подобен тип 
покритие, имущества и клиент, участникът има основание да не определя тарифните числа 
по стандартна за компанията тарифа и да не прилага отстъпка от нея, а предлага крайно 
тарифно число, при максимална защита на интересите на Възложителя. Последното е 
подплатено и с благоприятното развитие на риска, и по-точно информацията за щетимост за 
последните три години, предоставена от самия Възложител с разяснение. 

2.3) За оферта с вх. №26 - 160 - 1/08.11.2018 г. в 10:46 ч. на „ДЖЕНЕРАЛИ 
ЗАСТРАХОВАНЕ" АД, ЕИК 030269049, адрес за кореспонденция: гр. София 1504, бул. 
„Княз Александър Дондуков" №68, тел.: 02/3950853; факс: 02/9267412, e-mail: 
information.bg@generali.com, лице за контакти: Катя Гетова: 

Комисията установи, че ценовото предложение на участника е изготвено по образец 
№ 3 и приложение №1 към него и съдържа изискуемата информация от възложителя, както и 
предлаганото възнаграждение, начин на плащане, брой вноски. Със своето предложение 
участникът предлага индивидуално тарифиране, направено след коректна оценка на риска и 
при спазване на вътрешните правила и разпоредби на дружеството. Предложението е 
формирано съобразно информацията, предоставена от Възложителя относно позитивното 
развитие и проявление на риска. Годишната застрахователна премия за имуществата е 
определена на база индивидуално тарифиране, въз основа на посочената от Възложителя 
застрахователна сума на обектите и предложените тарифни числа, представена в табличен 
вид. 

2.4) За оферта с вх. №26 - 108 - 1/08.11.2018 г. в 11:10 ч. на Застрахователно 
акционерно дружество „АРМЕЕЦ" АД, ЕИК 121076907, адрес за кореспонденция: гр. София 
1000, ул. „Стефан Караджа" №2, тел.: 02/8119122; факс: 02/8119103, e-mail: 
gstoyanova@armeec.bg, лице за контакти: Гергана Стоянова: 

Комисията установи, че ценовото предложение на участника е изготвено по образец 
№3 и приложение №1 към него и съдържа изискуемата информация от възложителя, както и 
предлаганото възнаграждение, начин на плащане, брой вноски. Със своето предложение 
участникът е представил обосновка за начина на определяне на застрахователната премия за 
отделните видове застраховки, включени в обхвата на обществената поръчка. Предложената 

5 

mailto:info@imiqa.bg
mailto:dobrinka.nikolova@uniqa.bg
mailto:information.bg@generali.com
mailto:gstoyanova@armeec.bg


от участника цена (тарифно число) по застраховка „Индустриален пожар", отразява реалния 
застрахователен и застрахователно-технически риск при подобен тип Възложител. 
Тарифната ставка е формирана въз основа на рискова част, добавка за сигурност, както и 
административни, аквизационни и други разходи, включително и разходи за презастраховка. 
Годишната тарифната ставка е формирана, съгласно утвърдена тарифна таблица по 
застраховка „Индустриален пожар" на дружеството. Описан е начина на тарифирането за 
видовете имущества „Непроизводствени сгради", отчитайки вида и рисковия план на 
имуществата, подлежащи на застраховане. Посочени са тарифните ставки за всеки риск, 
покрити по клаузи от общите условия на застраховката „Индустриален пожар", отчитайки и 
земетръсната зона на района, в който се намират обектите. Участникът в своето предложение 
се ангажира и с предоставяне на отстъпка върху така полученото общо тарифно число от 
сумата на тарифните ставки за всички клаузи. Такава разбивка на застрахователната премия, 
показваща начина на формиране на тарифното число участникът е представил и за Тарифно 
число за застраховане на материални активи. Участникът посочва в своето ценово 
предложение, че няма да прилага условни и/или безусловни франшизи в покритието, както и 
лимита на покритие няма да бъде ограничаван и ще се покриват щети до зададените от 
възложителя стойности. 

2.5) За оферта с вх. №26 - 139 - 1/08.11.2018 г. в 14:54 ч. на ЗД „БУЛ ИНС" АД, ЕИК 
831830482, адрес за кореспонденция: гр. София 1407, ул. „Джеймс Ваучер" №87, тел.: 
02/4520755; факс: 02/9198111, e-mail: ivelina.petkova@bulins.bg, лице за контакти: Ивелина 
Петкова - заместник-директор на дирекция „Общо застраховане": 

Комисията установи, че ценовото предложение на участника е изготвено по образец 
№3 и приложение №1 към него и съдържа изискуемата информация от възложителя, както и 
предлаганото възнаграждение, начин на плащане, брой вноски. Със своето предложение 
участникът е представил обосновка за начина на определяне на застрахователната премия за 
отделните видове застраховки, включени в обхвата на обществената поръчка. Изчерпателно 
са изложени факторите, които благоприятстват за предложените тарифни числа и водят до 
намаляване на риска, а именно: разположението на обектите из цялата територия на община 
Велико Търново, широк портфейл от застраховани срещу пожар и природни бедствия сгради, 
който показва добри характеристики за щетимост, естеството на самите постройки - масивни 
сгради, това, че сградите са постоянно използваеми и повечето имат денонощна охрана. 
Представена е информация за начина на определяне на тарифното число, структурата и 
елементите, от които е формирано (основа, добавки). 

Списък на участниците, допуснати до етап на оценка на икономическия показател, 
съгласно методиката за оценка при мотиви, отразени в настоящия протокол: 

1. Застрахователно дружество „ОЗОК Инс" АД, ЕИК 200140730 с оферта с вх. №26 — 281 -
1/08.11.2018 г. в 10:02 часа. 
2. Застрахователна компания „УНИКА" АД, ЕИК 040451865 с оферта с вх. №26 - 179 — 
1/08.11.2018 г. в 10:44 ч. 
3. „ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ" АД, ЕИК 030269049 с оферта с вх. №26 - 160 -
1/08.11.2018 г. в 10:46 ч. 
4. Застрахователно акционерно дружество „АРМЕЕЦ" АД, ЕИК 121076907 с оферта с вх. 
№ 2 6 - 1 0 8 - 1/08.11.2018 г. в 11:10 ч. 

6 

mailto:ivelina.petkova@bulins.bg


5. ЗД „БУЛ И Н С " АД, ЕИК 831830482 с оферта с вх. №26 - 139 - 1/08.11.2018 г. в 14:54 ч. 

С п и с ъ к на участниците , предложени за отстраняване от процедурата при мотиви , 
отразени в протокол от дата 30.11.2018 г.: 

1. „ДЗИ - Общо застраховане" ЕАД, ЕИК 121718407 с оферта с вх. №5300 - 15152 -
1/08.11.2018 г. в 13:22 ч. 

След като разгледа Ценовите предложения на участниците комисията установи, че 
отговарят на предварително обявените условия и извърши проверка за наличие на 
обстоятелства по чл. 72, ал. 1 от ЗОП. 

При проверката се установи, че за „Извършване на застрахователни услуги за нуждите 
на Община Велико Търново" по обособени позиции", Обособена позиция №1 - Услуга по 
застраховане на сгради и материални активи за нуждите на Община Велико Търново, по 
заявка" има участници , чиито предложения са с повече от 20% по -благоприятни от 
средната стойност на предложенията на останалите , по показатели, к а к т о следва: за 
Ценови показател Т а р и ф н о число сгради - ЦП) и за Ценови показател Т а р и ф н о число 
материални а к т и в и - Щ Ь . 

В съответствие с чл. 72, ал. 1 от ЗОП, комисията реши да изиска подробна писмена 
обосновка за начина на образуване на Ценови показател Т а р и ф н о число сгради - ЦП1 и за 
Ценови показател Т а р и ф н о число м а т е р и а л н и а к т и в и - ЦП2 за „Извършване на 
застрахователни услуги за нуждите на Община Велико Търново" по обособени позиции", 
Обособена позиция №1 - Услуга по застраховане на сгради и материални активи за нуждите 
на Община Велико Търново, по заявка": 

1. На Застрахователно дружество „ОЗОК Инс" за предложеното Т а р и ф н о число сгради -
0,04%. 
2. На „ДЖЕНЕРАЛИ ЗАСТРАХОВАНЕ" АД за предложеното Т а р и ф н о число м а т е р и а л н и 
а к т и в и - 0,07%. 
3. На ЗД „БУЛ ИНС" АД за предложеното Т а р и ф н о число материални а к т и в и - 0,05%. 

На основание чл. 72, ал. 1 от ЗОП изисканата от участниците подробна писмена 
обосновка следва да се представи в 5-дневен срок от получаване на искането.Обосновката 
може да се отнася до обстоятелства, посочени в чл. 72, ал. 2 от ЗОП. Получената обосновка 
се оценява по отношение на нейната пълнота и обективност относно обстоятелствата по чл. 
72, ал. 2 от ЗОП, на които се позовава участникът. При необходимост от участника може да 
бъде изискана уточняваща информация. Обосновката може да не бъде приета и участникът 
да бъде отстранен когато представените доказателства не са достатъчни, за да обосноват 
предложената цена или разходи. 

7 



Комисията реши следващото заседание да е след изтичане на срока за представяне на 
писмените обосновки от участниците. 

Комисията приключи работа в 15.20 часа и насрочи следващо заседание след 
получаване на отговорите на участниците по констатациите в настоящия протокол. 

Настоящият протокол се състави в един екземпляр. 

КОМИСИЯ в състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: \ 
/Мариян Маринов - директор на дирекция БФ в Община Велико Търново/ 

И ЧЛЕНОВЕ: 
] ^\x..f 
/Пенка Игнатова - дирекщр на дирекция ОМДС в Община Велико Търново/ 

2 
/Маринела Джартова - на^Алник на отдел УС в Община Велико Търново/ 

3 
/Николина А Н Д ^ Е У Т О В Д - стари/и експерт в дирекция ОП в Община Велико Търново/ 

4 •/•/*/•• 
/Милена Курдова - главен експерт в дирекция ОП в Община Велико Търново/ 

8 

milenak
Typewritten Text
Заличена информация на основание чл. 42, ал. 5 от ЗОП във връзка с чл. 23 от Закона за защита на личните данни!




